Bid Questions and Answers Report Date & Time:

4/24/2019 9:48:23 AM

District Address: District 5 Construction Office, located at 719 South Woodland Blvd, Deland, FL

32720
District Phone: (386) 943-5350
Proposal: T5662
Project: 440900-1-52-01
Letting Date: 4/24/2019
Localtion: CENTRAL OFFICE
Description: 1-75
Question: 25425: After reviewing the Bid Tabs and the pay items | have noticed that Posted:  4/5/2019 10:35:02 AM
we have a pay item for Temporary Signalization and Maintenance ( 102-
104 ) But there is no mention of Temporary Detection and Maintenance
pay item( 104-107 )? Does this project require a pay item to be added for
the above mentioned bid item ?
Answer: No. Status: ANSWER PUBLISHED
Posted: 4/12/2019 1:16:29 PM
Question: 25498: As | am going over the plans for this project, | have a couple of Posted: 4/10/2019 7:54:10 AM
questions regarding the Bluetooth and the Vehicle Detection System. We
have Bid Items for the units, the equipment needed to install these items,
But there are no quantities for the amount of cable or what kind of
cable,to be used for each of these items. For example we have the RSU
cable going across intersections, up poles, and over to the controllers.
How would you like us to bid the conductors or communication cables.
Answer: See Note 10 under the Pay Item Description section of the General Status: ANSWER PUBLISHED
Notes sheets.
Posted: 4/12/2019 1:17:51 PM
Question: 25499: As | was doing my take off for the directional bore items, | noticed Posted: 4/10/2019 8:03:18 AM
that we have included in the detail sheets where a 6" HDPE Conduit to be
bored under the RAILROAD Tracks. On the same detail sheet it shows
us using a 6" HDPE Casing to go under the roads. But on the plans the
6" casing for the intersections or other roadways do not included the 6"
casing in the plan sheets. Do we need to included this cost or do we not
included this cost for the intersections and Roadways?
Answer: See the ITS Plan Sheets and Directional Bore Detail sheets for locations  Status: ANSWER PUBLISHED

of 6" HDPE casing. Also, see Section 630 of the Standard

Specifications. Posted:

4/12/2019 1:18:54 PM



Question: 25555: In regards to the bores under the Railway Tracks should that pay =~ Posted: 4/11/2019 10:31:07 AM
item be a Jack and Bore instead of a directional bore item?
Answer: Directional bore will be used as shown in the Contract Documents. Status:  ANSWER PUBLISHED
Posted: 4/17/2019 1:47:33 PM
Question: 25556: In regards to the 630-2-12 Directional bore item, you show a lot of Posted: 4/11/2019 10:34:16 AM
2" and 4' runs, should these be an open cut pay item instead of a
directional bore item?
Answer: Directional bore will be used as shown in the Contract Documents. Status: ANSWER PUBLISHED
Posted: 4/17/2019 1:49:38 PM
Question: 25672: As a follow up to the answer to question 25425, does this mean Posted: 4/17/2019 4:46:09 PM
the Contractor is will not be responsible for maintaining the existing
detection at the signalized intersections?
Answer: See the Contract Documents, including Technical Special Provision Status: ANSWER PUBLISHED
T612.
Posted: 4/18/2019 3:23:33 PM
Question: 25673: This project has a 120-Calendar day Operational test Posted: 4/17/2019 5:02:21 PM

requirement, which is detailed in TSP 612 of the project documents.
During this test period the contractor will be responsible for providing all
maintenance required to maintain a fully functional ITS/ATMS system. Is
it correct to assume the contractor will be responsible only for the items
we install under this contract?



Answer:

Question:

Answer:

Reminder: For 30 day advertisements: Questions posted to this site Status:
before 5:00 P.M. (EST) on the seventh calendar day prior to the bid
opening,or tenth calendar day prior to the December bid opening, will be
responded to by the Department. For questions posted after these
times,an answer cannot be assured. For all questions posted before the
deadline, the Department will provide and post responses at the
samewebsite before 8:00 A.M. (EST) on the second calendar day prior to
bid opening.

Posted:

For 60 day advertisements: Questions posted to this site before 5:00
P.M. (EST) on the tenth calendar day prior to the bid opening,will be
responded to by the Department. For questions posted after this
deadline, an answer cannot be assured. For all questions postedbefore
the deadline, the Department will provide and post responses at the
same website before 8:00 A.M. (EST) on the second calendar day prior
to bid opening.

Take responsibility to review and be familiar with all questions and
responses posted to this website and to make any necessary
adjustments in the proposal accordingly

25674: The plans include details for Stormwater Pollution Prevention but ~ Posted:

there are no pay items associated with it. Where shall these be included?

Reminder: For 30 day advertisements: Questions posted to this site Status:
before 5:00 P.M. (EST) on the seventh calendar day prior to the bid
opening,or tenth calendar day prior to the December bid opening, will be
responded to by the Department. For questions posted after these
times,an answer cannot be assured. For all questions posted before the
deadline, the Department will provide and post responses at the
samewebsite before 8:00 A.M. (EST) on the second calendar day prior to
bid opening.

Posted:

For 60 day advertisements: Questions posted to this site before 5:00
P.M. (EST) on the tenth calendar day prior to the bid opening,will be
responded to by the Department. For questions posted after this
deadline, an answer cannot be assured. For all questions postedbefore
the deadline, the Department will provide and post responses at the
same website before 8:00 A.M. (EST) on the second calendar day prior
to bid opening.

Take responsibility to review and be familiar with all questions and
responses posted to this website and to make any necessary
adjustments in the proposal accordingly

ANSWER PUBLISHED

4/22/2019 3:25:04 AM

4/17/2019 6:23:06 PM

ANSWER PUBLISHED

4/22/2019 3:25:04 AM



